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Wprowadzenie: 
 
W Biblii znajduje się wiele ważnych myśli i zasad, ale większośd z nas nie jest w stanie byd specjalistami w 
każdej dziedzinie. Jest jednak jeden temat, który jest krytycznie ważny dla każdego człowieka wierzącego – 
musimy mied pełną wiedzę i zrozumienie tematu ŁASKI.  Mimo, że obecnie pisze się i mówi bardzo wiele na 
temat łaski Bożej, wygląda na to, że większośd chrześcijan nie wie na ten temat zbyt dużo. Wielka szkoda. W 
samym tylko Nowym Testamencie o łasce mówi się bezpośrednio 119 razy, a setki razy wspomina się o niej 
pośrednio. Jeśli Bóg sprawił, że mamy tak obficie zapisane nauczanie na ten temat, czy nie byłoby mądre z 
naszej strony, gdybyśmy posiedli pełną wiedzę na temat Jego łaski? Posłuchajmy tego, co Biblia ma do 
powiedzenia na ten temat: 
 
Praktycznie każdy list napisany przez któregoś z apostołów, zaczyna się w taki sposób…  
 „Łaska Wam i pokój od Boga, Ojca naszego i od Pana Jezusa Chrystusa.”  Ef. 1:2 
 
Apostoł Piotr mówi naśladowcom Jezusa… 
 „Wzrastajcie raczej w łasce… Pana naszego i Zbawiciela, Jezusa Chrystusa…”        2 Ptr. 3:18 
 
Z kolei Apostoł Paweł, duchowy ojciec Tymoteusza, zachęca go … 

„Wzmacniaj się w łasce, która jest w Jezusie Chrystusie.”   2 Tym. 2:1 
 
Powstają zatem pytania:  Jak mogę wzrastad w czymś, o czym wiem bardzo niewiele lub wręcz nic? I jak mogę 
umacniad się w czymś, czego nie poznałem?  Uchwydmy się mocno tematu Bożej łaski i pozwólmy Bogu 
uchwycid nas dzięki Jego łasce! 
 
Czym jest łaska? 

 
Przez lata poznaliśmy najróżniejsze definicje łaski, ale żadna z nich nie oddaje do kooca rzeczywistej głębi 
prawd dotyczących łaski Bożej. Problem polega na tym, że ludzki język nie ma możliwości wyrażania duchowej 
rzeczywistości, którą widzimy i której doświadczamy w Jezusie Chrystusie. Potrafię sobie wyobrazid wysiłki 
autorów ksiąg biblijnych, kiedy szukali właściwych sformułowao językowych na określenie tego, co zostało im 

objawione i czego doświadczali w Bogu. Tak czy inaczej – musimy próbowad wyrazid słowami czym jest łaska. 
 
ŁASKA TO. . . 
 
1.  Boże nastawienie i cecha Bożego serca. – Łaska rodzi się w Bożym sercu i właśnie stamtąd (i tylko 
stamtąd) płynie.  
 
W Starym Testamencie odpowiednikiem wyrazu „łaska” było słowo „przychylnośd” (hebr: chen). Prześledzenie 
znaczenia tego słowa w Piśmie Świętym, przekonuje o jego zdumiewającej naturze. W podstawowym znaczeniu 
słowo to mówi o tym, że Bóg patrzy na nasze słabe i pożałowania godne życie i mimo tego, postrzega nas jako 
osoby niewiarygodnie atrakcyjne dla siebie. Na tyle atrakcyjne, że Bóg pragnie przyciągnąd nas do siebie i 
dzielid się z nami swoim wielkim bogactwem.  Znaczenie tego słowa w żaden sposób NIE ZAKŁADA konieczności 
podnoszenia naszej „atrakcyjności” w oczach Boga poprzez dobre uczynki, własną sprawiedliwośd czy nawet 
zachowanie przykazao Jego prawa. Pragnienie bycia blisko nas i błogosławienia nas wypływa wyłącznie z natury 
samego Boga, który jest pełny łaski.   
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Nowy Testament daje nam nawet głębsze wejrzenie w Boże serce wypełnione łaską. Greckie słowo na 
określenie łaski w Nowym Testamencie to charis. Słowo to wyraża to, że Bóg przybliża się do nas i dzieli się 
swoim wielkim bogactwem, ale również, samym sednem znaczenia słowa „łaska” jest to, że Bóg traktuje nas 
przeciwnie do tego, na co zasługujemy, a Jego łaska jest za darmo. Prowadzi nas to do życia polegającego na 
stałym odbieraniu darów Bożych za darmo. Biblijny koncept łaski polega na tym, że w Bożym sercu znajduje się 
niewiarygodnie aktywna przychylnośd do ludzi, co powoduje, że Bóg wyciąga do nas rękę i zaprasza do 
skorzystania z bogactw, które ma dla nas w Chrystusie Jezusie. A co najlepsze – wszystko to jest za darmo. To 
wolny dar łaski. Kiedy zagłębiamy się w znaczenie Bożej łaski, jako pierwszego zauważamy samego Boga. 
Widzimy Jego serce, które przepełnione jest miłością i dobrą wolą dla nas, do tego stopnia, że Bóg nie chce dad 
nam tego, na co zasługujemy przez nasze grzechy, ale raczej obdarzyd nas wielkimi bogactwami łaski w swoim 
Synu Jezusie Chrystusie. Bóg naprawdę jest Bogiem wszelkiej łaski! 

ŁASKA TO . . . 

2.  Boży magazyn wszelkiego rodzaju bogactw potrzebnych nam do życia i pobożności. 

Boża łaska to coś więcej niż tylko nastawienie Bożego serca wobec nas. Po drugie, obejmuje ona cały szereg 
wielkich duchowych bogactw Bożych, które stają się dla nas dostępne w Jezusie Chrystusie. Kiedy Jezus umarł i 
zmartwychwstał, nie tylko przebaczył nam grzechy. Wykupił nas jednocześnie i zapewnił nam wiele korzyści.  
Posłuchajmy co mówi na ten temat Słowo Boże: 

Albowiem znacie łaskę Pana naszego Jezusa Chrystusa, że będąc bogatym, stał się dla was 
ubogim, abyście ubóstwem Jego ubogaceni zostali.  2 Kor. 8:9 

Błogosławiony niech będzie Bóg i Ojciec Pana naszego Jezusa Chrystusa, który nas 
ubłogosławił w Chrystusie wszelkim duchowym błogosławieostwem niebios…według 
bogactwa łaski Jego. . .której nam hojnie udzielił.   Ef. 1:3,7,8 

Super!  Zostaliśmy ubogaceni! W zasięgu naszej ręki znajdują się wielkie duchowe i doczesne 
błogosławieostwa, w których posiadanie może wejśd każde dziecko Boże. Naszym zadaniem jest wejśd w 
obecnośd Jezusa Chrystusa i odebrad te wielkie błogosławieostwa. 

Dziesiątki lat temu, kiedy do Stanów Zjednoczonych zaczęli napływad imigranci z Europy, pewna rodzina 
również wykupiła bilety na statek do USA. Ponieważ wydali wszystkie pieniądze na same bilety, wzięli ze sobą 
dużą paczkę orzeszków ziemnych, która miała stanowid wyżywienie dla całej rodziny na czas podróży. Rano, w 
południe i wieczorem, ojciec rodziny wydawał porcje orzeszków ziemnych członkom swojej rodziny.   

Któregoś dnia, kiedy ojciec przechodził obok kuchni pokładowej, poczuł woo wspaniałego gorącego posiłku 
przygotowywanego dla pasażerów statku. Wszedł do środka i zapytał: „Ile by kosztował chodby jeden z tych 
wspaniałych posiłków dla rodziny takiej jak moja?”  Odpowiedź, którą uzyskał, zaszokowała go! „Proszę pana, 
cena biletów na podróż uwzględnia już koszt posiłków i pozostałych atrakcji na statku. To, co musi Pan zrobid to 
zaprosid swoją rodzinę do jadalni i skosztowad smacznych potraw.  Paostwa posiłki są w cenie biletu.”   

Czy to nie jest trafny opis tego, jak żyjemy jako naśladowcy Jezusa Chrystusa? Karmimy się paczką orzeszków w 
każdym aspekcie życia, podczas gdy Chrystus oddał wszystko i stał się ubogim, aby nas ubogacid. Poprzez łaskę 
mamy dostęp do szeregu błogosławieostw w życiu duchowym i doczesnym, które są dostępne dla każdego 
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dziecka Bożego, o ile tylko pojawimy się na bankiecie łaski i weźmiemy w nim udział. Już nie musimy dłużej żyd 
jak nędzarze.   

Przyjrzyjmy się kilku wielkim bogactwom duchowym, które, przez łaskę, mamy w Chrystusie… 

 Pełne przebaczenie grzechów (Ef. 1:6-7) – Większośd ludzi wierzących żyje z sumieniem obarczonym 
winą i nigdy nie doświadcza rzeczywistości tego, czym jest przebaczenie swoich grzechów.  Jednym z 
pierwszych błogosławieostw Bożej łaski jest fakt, że Bóg poprzez swoje przebaczenie, całkowicie usuwa 
nasze grzechy sprzed siebie i wrzuca je do morza zapomnienia. Możemy powiedzied, że obok tego 
miejsca, Bóg ustawia nawet tablicę z napisem: „Zakaz łowienia”.  Musimy już dzisiaj odebrad pełnię Jego 
przebaczenia przez wiarę w Jego łaskę. 

 Całkowite zwycięstwo nad mocą grzechu w naszym życiu (Rzym. 6:14) – Dzięki Bożej łasce jest Dobra 
Nowina dla człowieka! Możemy żyd wolni od mocy grzechu w naszym życiu.  Wielu z nas uwikłanych jest 
w błędne koło ciągłego grzeszenia i wyznawania grzechów i czuje się tak, jakby nasze życie było zupełną 
porażką. Dzięki mocy Jego łaski, możemy zostad uwolnieni od tego błędnego koła i żyd świętym życiem 
w Jezusie Chrystusie. Takie życie jest możliwe nie dlatego, że będziemy się mocniej starad, lecz zasadza 
się na mocy Jego łaski, która wykonuje pracę w naszych sercach. Świętośd i zwycięstwo są darami łaski, 
które pochodzą od samego Boga! 

 Społecznośd z Ojcem i Jezusem Chrystusem (1 Jana 1:1-3) – Jedną z wielkich korzyści, które płyną z życia 
pełnego łaski jest intymna relacja z Bogiem. Nie musimy zadowalad się tylko skrawkami Bożej miłości. W 
tym wielkim Bożym magazynie zwanym łaską mamy dostęp do życia pełnego intymnej społeczności 
zarówno z Bogiem Ojcem, jak i Synem Bożym. Podobnie możemy trwad w bliskiej relacji z Duchem 
Świętym. Tak długo jednak,  jak staramy się byd na tyle dobrymi, aby sobie na coś zasłużyd, nie 
będziemy w stanie skorzystad z tej oferty. Musimy nauczyd się przybliżad do Boga poprzez Jego łaskę, 
aby w ten sposób prowadzid życie w społeczności z Bogiem. 

 Zaopatrzenie finansowe na codzieo, które prowadzi do stylu życia nacechowanego ofiarnością (2 Kor. 
9:6-11) – Cóż za obietnica! W tym fragmencie Apostoł Paweł nazywa łaską Boże obfite zaopatrzenie 
finansowe i wylanie przez Boga doczesnego zaopatrzenia dla nas. Mówi o tym, że Bóg jest w stanie dad 
nam obfitośd łaski (w tym przypadku, obfitośd finansową), abyśmy mieli wystarczająco dużo na życie i 
mieli możliwośd błogosławid innych dobrymi uczynkami. 

 Życie pełne zwycięstwa w dziedzinie naszych emocji (Gal. 5:21-22) – Wielu ludzi wierzących jest 
zakładnikami swoich emocji. Czasami odnoszą w tej dziedzinie zwycięstwo, ale bardzo często są 
niewolnikami uczuciowej sinusoidy życia. W pakiecie Bożych darów, które nazywamy łaską udzieloną 
nam w Jezusie Chrystusie jest możliwośd odniesienia pełnego zwycięstwa nad naszymi emocjami.  Bez 
względu na to, jakie są okoliczności naszego życia, możemy reagowad na to, co się nam przytrafia ze 
spokojem, cierpliwością, miłością, radością, etc.  Dziecko Boże, nie musisz byd niewolnikiem swoich 
emocji ani chwili dłużej! Już dzisiaj ucz się mied dostęp do Bożej łaski na co dzieo, by odnieśd 
zwycięstwo nad światem emocji, które należy do Ciebie w Chrystusie. 

Przyjrzeliśmy się tylko niektórym z wielu bogactw, które ukryte są w Jezusie Chrystusie i przeznaczone dla 
każdego dziecka Bożego. Biblia jest pełna wielu obietnic i błogosławieostw, które Ojciec już nam zapewnił przez 
swoją wielką łaskę. Otrzymujemy je za darmo. Wszystko jest wliczone w cenę.  Kiedy Jezus umierał, zawołał, 
„Wykonało się!”  Wtedy właśnie zrealizowana została wielka transakcja, dzięki której teraz możemy przyjśd do 
Boga i odebrad nowe życie, aby przy Jego pomocy zwyciężyd moc tego świata i rozpocząd życie w nowej 
rzeczywistości. 
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ŁASKA TO. . . 

3.  Łaska to Boże duchowe działanie w sercu człowieka, skłaniające go do podporządkowania 
swojego życia Chrystusowi i wykształtowania świętości chrześcijaoskiego życia. 

Wielu ludzi dzisiaj chciałoby wykrzywid i spłycid przesłanie łaski, mówiąc, że skoro Bóg jest tak łaskawy a 
przebaczenie jest za darmo, to możemy żyd tak jak żyje świat wokół nas i nadal doświadczad Bożej łaski. To 
ludzki wymysł.  Kłamstwo, które pochodzi od wroga naszej duszy.  On chciałby wykrzywid łaskę Bożą i  zamienid 
ją na przyzwolenie na życie, jakie się komu podoba, pełne grzechu i naśladowania tego świata.  Posłuchajmy 
tego, co ma do powiedzenia Boże Słowo na temat łaski Bożej i osobistego uświęcenia:  

“Cóż więc powiemy? Czy mamy pozostad w grzechu, aby łaska obfitsza była? Przenigdy! Jakże 
my, którzy grzechowi umarliśmy, jeszcze w nim żyd mamy?” Rzym. 6:1-2 

Paweł od samego początku rozprawia się z takim stylem myślenia.  Łaska w żaden sposób nie daje przyzwolenia 
na to, by żyd na modłę tego świata lub by byd poddanym grzechowi. Przeciwnie, łaska daje nam motywację i 
moc do prowadzenia zwycięskiego i pełnego radości życia w każdej dziedzinie. Apostoł Jan również stawił czoła 
takiemu stylowi myślenia, kiedy napisał:   

“Nie miłujcie świata ani tych rzeczy, które są na świecie. Jeśli kto miłuje świat, nie ma w nim 
miłości Ojca.”  1 Jana 2:15 

Styl życia charakterystyczny dla tego świata i związanie grzechem mogą byd znakiem tego, że:  

 Nie jesteśmy tak naprawdę ludźmi wierzącymi Jezusowi Chrystusowi i tylko bawimy się w religię.  Moc 
Boża w żaden sposób nie działa w naszym życiu, w takim stopniu, aby doprowadzid nas do doskonałej 
świętości. 

 Może idziemy za Jezusem, ale pozostajemy cieleśni w naszych pragnieniach i nastawieniu umysłu.  To 
bardzo niebezpieczne miejsce. Powinniśmy pokutowad i poświęcid nasze życie temu, aby w pełni iśd za 
Jezusem. 

 Jesteśmy prawdziwymi dziedmi Bożymi, ale nigdy nie odkryliśmy dla siebie mocy Jego łaski, która może 
nas uwolnid i wykształtowad w nas obraz Jezusa Chrystusa – a zatem chodzimy jeszcze we własnej 
mocy w uczynkach, które nie mają szans nas zmienid. 

W drugim rozdziale listu do Tytusa, Bóg przedstawia niesamowitą obietnicę co do mocy Jego łaski, która dotyka 
się naszego serca i życia w sposób, który przynosi świętośd i prawdziwą sprawiedliwośd:  

“Albowiem objawiła się łaska Boża, zbawienna dla wszystkich ludzi,  nauczając nas, abyśmy 
wyrzekli się bezbożności i światowych pożądliwości i na tym doczesnym świecie 
wstrzemięźliwie, sprawiedliwie i pobożnie żyli, oczekując błogosławionej nadziei i objawienia 
chwały wielkiego Boga i Zbawiciela naszego, Chrystusa Jezusa, który dał samego siebie za nas, 
aby nas wykupid od wszelkiej nieprawości i oczyścid sobie lud na własnośd, gorliwy w dobrych 
uczynkach”.    Tyt. 2:11-14 

W powyższym fragmencie łaska Boża jest przedstawiona jako sprawcze działanie samego Boga w ludzkich 
sercach, dzięki któremu człowiek może odwrócid się od bezbożności, grzechu i światowych namiętności i 
rozpocząd święte życie. Wielu szczerych chrześcijan na kolejnych etapach swojego życia zauważa, że nie ma 
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wystarczająco dużo mocy, aby żyd tak jak Jezus lub żyd dla Niego. W ich życiu pojawia się frustracja, a wiara 
doświadcza porażek i szybko tracą Boży ogieo.   

Odpowiedzią na ten problem nie jest większa siła sprawcza naszej woli, lecz dostęp do uświęcającej mocy łaski 
Bożej. Jezus interesował się różnymi rzeczami, tak jak my, ale mimo to, dzięki mocy Ducha Świętego żył 
radośnie świętym życiem, by podobad się Ojcu i pozostad nietkniętym przez grzech otaczającego Go świata. Ta 
sama łaska niezbędna do tego, aby prowadzid życie nakierowane na Boga jest dostępna dzisiaj dla Ciebie i dla 
mnie. W wersecie 14 czytamy, że moc uwolniona przez odkupieocze dzieło Jezusa wyzwoli nas całkowicie z 
WSZELKIEJ nieprawości i oczyści nas, abyśmy stali się ludźmi całkowicie rozmiłowanymi w Bogu i gotowymi do 
wykonywania Jego dzieł na ziemi! Oto prawdziwie dobra nowina dla zgłodniałej duszy! 

ŁASKA TO . . . 

4. Boże dzieło w życiu człowieka, dzięki któremu staje się on oddzielony i wyposażony do skutecznej 
służby. 

Czwartym aspektem życia pełnego łaski jest moc Boża, która uwalnia ludzkie serce od życia dla samego siebie 
oraz motywuje i wyposaża nas do życia pełnego owocnej służby dla Boga. Jak widzieliśmy, ostatnia myśl 
poprzedniego fragmentu dotyczy tego, że poprzez działanie łaski Bożej w naszym życiu, możemy stad się 
ludźmi, którzy stanowią Bożą własnośd i chętnie wykonują dzieła Paoskie. Prawdziwe dzieło łaski w nas nie 
polega na tym, że żyjemy na modłę tego świata, a na koniec i tak trafiamy do nieba. Zasadza się ono na tym, że 
zupełnie przemienieni przez Bożą łaskę i moc, możemy żyd w pełni dla Ojca, tak jak czynił to Jezus! 

Wielu z nas z czasem zauważa w swoim chrześcijaoskim życiu rosnące pragnienie i chęd oddania się służbie 
Bogu i ludziom. Pragnienie to wydaje się pochodzid z głębi nas samych i ze względu na nie szybko zabieramy się 
za pracę dla Boga, nakierowaną na zbawienie i czynienie uczniami ludzi, których mamy dookoła siebie. Na tym 
polega działanie łaski w sercu człowieka – to ona motywuje i uzdalnia nas podjęcia się wraz z Bogiem Jego 
pracy w życiu innych ludzi.   

W dzisiejszych czasach najbardziej bolesną formą zniewolenia człowieka wierzącego jest związanie własnymi 
potrzebami. W społeczeostwie znajdziemy takie slogany jak: 

 Żyj dla siebie!  
 Szukaj przyjemności za wszelką cenę! Zasługujesz na szczęście. 

Może takie hasła brzmią wspaniale, ale sprowadzają się do tego, że jeśli ktoś zaczyna skupiad się na sobie 
samym i żyd w taki sposób, żeby zaspokajad własne potrzeby, dostanie się w koocu pod kontrolę świata, ciała i 
szatana. Zainteresowanie sobą to jak otwarta tama, która dopuszcza do naporu zalewu zła w życiu człowieka. 
Życie dla samego siebie prowadzi do najgłębszych form związania duchowego, którego znane są dziś 
chrześcijanom na całym świecie.  

Ale jest dobra nowina! W magazynie Bożej chwały jest również łaska wolności od samego siebie i łaska 
podporządkowania się Chrystusowi i Jego dziełu na ziemi. Nasze serca mogą zostad wypełnione wielką Bożą 
mocą i zmienione w taki sposób, aby odzwierciedlad serce i życie Jego Synów.  

“Bo miłośd Chrystusowa ogarnia nas, którzy doszliśmy do tego przekonania, że jeden za 
wszystkich umarł; a zatem wszyscy umarli; a umarł za wszystkich, aby ci, którzy żyją, już nie dla 
siebie samych żyli, lecz dla tego, który za nich umarł i został wzbudzony”.     2 Kor. 5:14-15 
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W tym fragmencie czytamy o tym, że kiedy Jezus Chrystus umarł, uwolnił olbrzymią moc służącą wyzwoleniu 
nas z konieczności życia dla samych siebie. Ta moc motywuje i uzdalnia nas do życia dla Niego. Pojawia się w 
naszym życiu jako czysty dar łaski, nie możemy na nią zapracowad, ani zasłużyd. To po prostu jeden ze 
sposobów manifestowania się bogactwa Jego łaski dla nas. Łaska ta nie tylko uwalnia nas z sideł służenia 
samym sobie, ale, jak czytamy w wersecie 14, co najważniejsze – mówi nam, że całe nasze życie może zostad 
wypełnione i poddane kontroli mocy miłości Chrystusowej. Paweł mówi, że “miłośd Chrystusowa ogarnia 
nas”. Słowo ogarnia oznacza, że staje się pewną siłą w naszym życiu, która z jednej strony ogranicza nasz 
sposób życia, ale z drugiej motywuje. Jesteśmy dosłownie umieszczeni w „kaftanie” Bożej miłości wobec 
tego świata! 

Paweł opisuje niesamowity sposób w jaki on sam stał się człowiekiem, którego Bóg mocno używał jako 
przekaźnika mocy Bożej łaski, kiedy mówi: 

“…której sługą zostałem według daru łaski Bożej, okazanej mi przez jego wszechmocne 
działanie. Mnie, najmniejszemu ze wszystkich świętych, została okazana ta łaska, abym 
zwiastował poganom niezgłębione bogactwo Chrystusowe…”    Ef. 3:7-8 

„Ale z łaski Boga jestem tym, czym jestem, a łaska jego okazana mi nie była daremna, lecz 
daleko więcej niż oni wszyscy pracowałem, wszakże nie ja, lecz łaska Boża, która jest ze mną. . 
.”   1 Kor. 15:10 

Kiedy Paweł mówi o swoim powołaniu do pracy Paoskiej, nazywa je darem łaski Bożej, a następnie wspomina o 
tym, jak ta łaska się w nim formowała, w jaki sposób go zmieniała, wyposażając go do tego, by był człowiekiem, 
którego Bóg mógłby użyd. Kiedy zaczął służyd i współpracowad z Bogiem z wielką mocą, przyznaje, że to nie on, 
ale łaska Boża stała za prowadzonym przez niego dziełem. 

W każdej dziedzinie życia i w każdej naszej potrzebie, Bóg już nam przygotował wszystko to, co jest nam 
potrzebne do zwycięskiego życia. On prawdziwie jest Bogiem WSZELKIEJ łaski! 

 

Łaska a uczynki 

Zanim przejdziemy dalej w naszej podróży ku poznaniu zjawiska Bożej łaski, musimy się zatrzymad przy pytaniu 
o to, jak łaska ma się do ludzkich uczynków. Wielu zarówno chrześcijan, jak i ludzi niewierzących potyka się o 
koncepcję łaski Bożej, do której mamy dostęp w Chrystusie. Ludzie dośd często dążą do akceptacji ze strony 
Boga na podstawie swoich dobrych uczynków. Takie podejście do sprawy wywołuje jednak pewien problem. Bo 
jeśli mielibyśmy byd w stanie zapracowad na zbawienie, czy jakikolwiek inny Boży dar, wówczas 
doprowadzilibyśmy do utraty przez nie swojej pierwotnej natury. Przestałyby bowiem byd darmowe. A natura 
łaski polega przecież na tym, że jest ona ofiarowywana za darmo i nie można na nią zasłużyd. 

„Aby łaska była łaską, musi byd dostępna za darmo. Jeżeli człowiek musi coś zrobid, aby sobie na nią zasłużyd, to 
nie mówimy już o łasce, ale o uczynkowości.  Jeżeli ktoś daje Ci akt własności i kluczyki do samochodu, obraca 
się na pięcie i nigdy więcej nie wraca, to właśnie otrzymałeś pewien dar za darmo. Ale jeżeli ten człowiek miałby 
powiedzied: ‘Jeśli chcesz dostad ode mnie ten samochód, to musisz go regularnie myd i woskowad’, wtedy jego 
dar nie jest za darmo, trzeba zapracowad na jego otrzymanie. Łaska jest za darmo, zbawienie jest z łaski, przez 
wiarę.  Paweł jasno naucza tej prawdy, mówiąc: (AB Simpson) 

“A jeśli z łaski, to już nie z uczynków, bo inaczej łaska nie byłaby już łaską”.  Rzym. 11:6 
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Cały list do Galacjan został napisany do ludzi, którzy usłyszeli ewangelię Bożej łaski, czyli dowiedzieli się o tym, 
że ich grzechy mogą zostad przebaczone, że Bóg może ich uznad za zupełnie sprawiedliwych, i że będą mogli 
wejśd w pełną miłości relację z Nim, wyłącznie na podstawie niezasłużonego daru, który pochodzi od samego 
Boga poprzez krzyż Jezusa Chrystusa. Galacjanie odpowiedzieli na wezwanie dobrej nowiny i przyjęli Jezusa i 
jego łaskawy dar wyłącznie poprzez wiarę. Następnie wśród nich pojawili się inni ludzie, którzy zaczęli nauczad 
innej ewangelii: o tym, że wiara ORAZ dobre uczynki usprawiedliwiają człowieka przed Bogiem. Taka nauka 
wydawała się mied sens dla Galacjan. Przecież musieli coś uczynid, aby udowodnid sobie, że będą 
usprawiedliwieni przed Bogiem.  Przecież, aby wzrastad w Bogu, musieli wziąd we własne ręce kwestię 
wzrastania w świętości i oddaniu Bogu. Paweł odpowiada im na to ostro i konkretnie:   

“Chcę dowiedzied się od was tego jednego: Czy przez uczynki zakonu otrzymaliście Ducha, czy 
przez słuchanie z wiarą? Czy aż tak nierozumni jesteście? Rozpoczęliście w duchu, a teraz na 
ciele kooczycie?” 

“Chrystus wyzwolił nas, abyśmy w tej wolności żyli. Stójcie więc niezachwianie i nie 
poddawajcie się znowu pod jarzmo niewoli. Oto ja, Paweł, powiadam wam: Jeśli się dacie 
obrzezad, Chrystus wam nic nie pomoże. A oświadczam raz jeszcze każdemu człowiekowi, który 
daje się obrzezad, że powinien cały zakon wypełnid. Odłączyliście się od Chrystusa wy, którzy w 
zakonie szukacie usprawiedliwienia; wypadliście z łaski”. 

 Biegliście dobrze; któż wam przeszkodził byd posłusznymi prawdzie? Namawianie takie nie 
pochodzi od tego, który was powołuje.       Gal 3:2-3  Gal 5:1-8 

Oto kilka ostrych komentarzy autorstwa Apostoła Pawła odnośnie tego, że Galacjanie wrócili pod jarzmo stylu 
życia charakteryzującego się martwymi uczynkami wynikającymi z przestrzegania prawa. . . 

 „Jeżeli zaczęliście od prostej łaski przez wiarę, dlaczego teraz staracie się żyd w mocy ciała?” 
 „Chrystus zupełnie was wyswobodził! Dlaczego wracacie do legalizmu i niewoli prawa?” 
 „Jeżeli zdecydujecie się żyd pod zakonem, Chrystus na nic się Wam nie przyda.” 
 „Zostaniecie odcięci od Chrystusa i Jego życiodajnej łaski. Porzucicie życie prowadzone przez łaskę!” 

Nie możemy mieszad legalizmu i łaski Bożej. Musimy zacząd w łasce, i każdego dnia korzystad z wspaniałych 
darów łaski Bożej, ofiarowanych nam w Jezusie Chrystusie. Jeżeli podejdziemy do którejkolwiek dziedziny życia 
z nastawieniem typu: „Mogę sobie na coś zapracowad przez swoje dobre uczynki” lub „Mogę zrobid na tyle 
dużo, lub byd tak dobrym, że Bóg będzie mi błogosławił”, okaże się, że pozostawiliśmy życie w łasce i zaczęliśmy 
żyd na podstawie uczynków. Korzeniem naszego pragnienia zbliżenia się do Boga i otrzymania czegoś od Niego 
staje się wtedy duma. To nastawienie, które charakteryzuje się przekonaniem, że jest w nas coś na tyle 
dobrego, że sprawimy Bogu przyjemnośd. Przecież potrafię. Staram się byd dobry! Oto co otrzymamy od Boga, 
gdy zbliżamy się do niego z takim nastawieniem:  
 

Owszem, większą jeszcze okazuje łaskę, gdyż mówi: Bóg się pysznym przeciwstawia, a 
pokornym łaskę daje..."  Jak. 4:6 

 
By żyd zwycięskim życiem, które jest wypełnione łaską Bożą i radością z pełni bogactw Chrystusowych musimy 
byd wypełnieni pewnego rodzaju pokorą wobec Boga – taką pokorą serca, która pozwala nam zdad sobie 
sprawę z tego, że nie mamy nic, co moglibyśmy Bogu dad; nie mamy w sobie nic dobrego. Jeżeli mam odnieśd z 
Bogiem sukces i naprawdę z Nim chodzid każdego dnia, muszę pozwolid Mu na to, że to On wykona wszystko za 
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mnie. To pokora, dzięki której wiemy, że nie mamy niczego, że On ma wszystko co jest nam potrzebne, i że 
musimy przyjśd do Niego, aby dostad to wszystko, co On nam obficie zapewnia. 
 
Jak nauczyd się mied dostęp do łask od Boga i odbierad je 
 
Koocząc omawianie tematu łaski Bożej, czas postawid finalne pytanie:  W JAKI SPOSÓB PROWADZID ŻYCIE 
WYPEŁNIONE ŁASKĄ BOŻĄ?  Jedną kwestią  jest bowiem danie posłuchu dobrze brzmiącym argumentom na 
temat niezwykłego Bożego serca, pełnego łaski dla człowieka i na temat wspaniałego bogactwa łask w 
Chrystusie. Czymś innym jednak jest zrozumienie jak to naprawdę działa. Wnioski na ten temat znajdziemy 
ponownie w Słowie Bożym.  

 
“Jak więc przyjęliście Chrystusa Jezusa, Pana, tak w Nim chodźcie…”     
         Kol. 2:6 

 
Paweł daje nam przykład prostej zasady dotyczącej życia w Chrystusie – W taki sam sposób, jak rozpocząłeś 
życie w Chrystusie, tak je kontynuuj każdego dnia! W jaki więc sposób rozpoczęło się nasze życie 
chrześcijaoskie? 

 
“Albowiem łaską zbawieni jesteście przez wiarę, i to nie z was: Boży to dar”      Ef. 2:8 

 
Prostą zasadą życia w Chrystusie jest to… że nie jesteśmy w stanie sami nic zrobid. To On oferuje nam wszystko 
jako darmowy dar łaski, który musimy przyjąd przez wiarę – z łaski, przez wiarę!  Musimy nauczyd się odbierad 
wszystko przed Bożym tronem łaski. Kluczem jest życie ukierunkowane na odbieranie przez wiarę, a następnie 
reagowanie w posłuszeostwie. To właśnie przez wiarę wchodzimy do wielkiego magazynu Bożej łaski, 
odbieramy od Boga różne dary przez wiarę i przyjmujemy do swojego życia dzieło Bożej łaski.   

 
“Albowiem jeśli przez upadek jednego człowieka śmierd zapanowała przez jednego, o ileż bardziej ci, 
którzy otrzymują obfitośd łaski i daru usprawiedliwienia, królowad będą w życiu przez jednego, 
Jezusa Chrystusa”. 

 
“A z jego pełni myśmy wszyscy wzięli, i to łaskę za łaską”  

Rzym. 5:17; Jan 1:16 
 
Obraz, który malują przed naszymi oczyma te dwa fragmenty Pisma przedstawia życie człowieka, który nauczył 
się przychodzid do Boga, aby coś od Niego odebrad. To człowiek, który widzi czego potrzebuje z wielkiego 
skarbca Jezusa Chrystusa i przychodzi do Boga, aby to odebrad. Nasze zwycięskie życie chrześcijaoskie 
uzależnione jest od tego, co od Boga odbieramy. W Jezusie znajduje się ocean bogactw Bożych, które są 
dostępne przez łaskę dla każdego dziecka Bożego. We fragmencie z pierwszego rozdziału Ew. Jana czytamy o 
ludziach, którzy przyszli do Jezusa Chrystusa, aby odebrad falę za falą kolejnych Bożych łask, spływających do 
ich życia, dzięki czemu mogli nabierad Bożej pełni. 
 
 

Tron łaski 
 

„Przystąpmy tedy z ufną odwagą do tronu łaski, abyśmy dostąpili miłosierdzia i znaleźli łaskę ku 
pomocy w stosownej porze.”                Hebr. 4:16 
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Dla tych z nas, którzy uczą się, jak uzyskad dostęp do Bożej łaski Jego tron zwany jest właśnie Tronem Łaski. 
Tylko od Niego, w Nim i w Jego obecności przychodzi łaska Boża, którą możemy odbierad. Kiedy nauczymy się 
przychodzid do Boga i widzied wielkie bogactwo wynikające ze zwycięskiego życia, które jest wypełnione 
Chrystusem, a później nauczymy się przyjmowad je wiarą  - będziemy prawdziwie na drodze do pozyskania 
Bożych błogosławieostw.   
 
Dla tych z dzieci Bożych, które starają się ciągle zapracowad i zasłużyd sobie na to, co dostają od Boga, Jego tron 
zawsze będzie miejscem błagania lub sądu. Wielu ludzi wierzących traktuje modlitwę, post i posłuszeostwo 
Bogu jako przykre obowiązki, ale dla tych, którzy uczą się przychodzid do Niego po codzienną łaskę za łaską te 
cudowne dwiczenia duchowe stają się drogą do magazynów łaski samego Boga.   
 
A jak Ty odbierasz łaskę od Boga?  Ostatni fragment Biblii, do którego zajrzymy, informuje nas o dwóch 
ważnych działaniach, pozwalających nam mied dostęp do życia pełnego łaski.   

 
“Dlatego pominąwszy początki nauki o Chrystusie, zwródmy się ku rzeczom wyższym, nie powracając 
ponownie do podstaw nauki o odwróceniu się od martwych uczynków i o wierze w Boga”  
 Hebr. 6:1 

 
 Pokuta z martwych uczynków  = życie będące wyrazem przekonania, że wszystkie, tak wszystkie, nasze 

uczynki nie będące wynikiem Jego łaski i ożywiającej mocy nie mają żadnego znaczenia i nie są w stanie 
doprowadzid mnie do Boga, pomóc mi chodzid z Nim na co dzieo, ani nie są w stanie sprawid Mu 
przyjemności. Nie oznacza to, że musimy przestad robid to, co robiliśmy do tej pory, ale takie 
nastawienie wymaga odpowiedzi na pytanie DLACZEGO coś robimy. Dwóch ludzi może się modlid w tej 
samej chwili, i jeden z nich nawiązuje kontakt ze wspaniałym tronem łaski, podczas gdy drugi wykonuje 
tylko dwiczenie religijne, aby zasłużyd sobie na Boże błogosławieostwo.  

 
Żadne nasze uczynki nie doprowadzą nas, ani nikogo innego, do jakiegokolwiek poziomu 
sprawiedliwości. Dwa najważniejsze zadania, którymi powinniśmy się zajmowad to wysiłek wiary (by 
aktywnie wierzyd) oraz wysiłek podporządkowania się i posłuszeostwa. Wielu z nas będzie musiało 
odwrócid się od religijnego pragnienia własnych wysiłków, aby sobie na coś zasłużyd u Boga. Musimy 
przybliżad się do Boga wyłącznie w oparciu o Jego łaskę. 

 
 Wiara w to, co Bóg obiecał = odważne wchodzenie w Bożą obecnośd każdego dnia, aby odbierad 

obfitośd łaski, którą oferuje nam sam Jezus Chrystus. Wiara jest jak para oczu, dzięki którym widzimy to 
co oferuje nam Bóg w rzeczywistości duchowej i jak duchowe ręce, dzięki którym możemy przyjmowad 
te dary łaski i przyciągad je do własnego życia. Przez wiarę i tylko przez nią otrzymujemy coś od Boga i 
chodzimy z Nim na codzieo. 

 
Mówiąc o tym, nie mam na myśli życiowej pasywności w oczekiwaniu na to, że Bóg coś dla Ciebie zrobi.  Mówię 
raczej o pewnej agresywności wchodzenia w Bożą obecnośd w modlitwie, studiowaniu Biblii, poście, etc. aby 
otrzymad od Boga dar, którego potrzebujemy. Chodzi tutaj o ukryte życie modlitwy i wiary, które staje się 
kluczem do otrzymania czegoś od Boga. Wtedy właśnie manifestujemy na zewnątrz w posłuszeostwie i 
usługiwaniu to, co otrzymaliśmy w ukryciu. 

 
Przed Jego tronem czekają na każdego z nas wielkie bogactwa Jezusa Chrystusa. Czemu nie mielibyśmy jeszcze 
dzisiaj zyskad sobie dostępu do tego tronu?  Łaska Boża wzywa Ciebie, dziecko Boże, przyjdź i pozwól Bogu Cię 
ubogacid! 
 


